МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Валдайский агротехнический техникум»

П Р И К А З

06.02.2024 г. № 21-од
г. Валдай

О создании комиссии по профилактике и противодействию
коррупционных и иных правонарушений в ОАПОУ «Валдайский
аграрный техникум» и утверждении локальных нормативных актов,
направленных на принятие мер по борьбе с коррупцией в Учреждении

В целях исполнения статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273 ФЗ
«О противодействии коррупции» во исполнение плана мероприятий по предотвращению
коррупции в ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по профилактике и противодействию
коррупционным и иным правонарушениям в ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум» в
следующем составе:

Председатель комиссии – Евлантьев Антон Олегович, и.о.директора;
Заместитель председателя комиссии – Горячева Лилия Алексеевна – заместитель

директора по учебно- методической работе;
Члены комиссии – Андреева Н.С. – заместитель директора по производственному и

профессиональному обучению;
Могилевчик Сергей Алексеевич, инженер по ОТ;
Иванова Татьяна Владимировна – докуметовед;
Шамрай Алевтина Анатольевна – заведующую заочным отделением;
Мельницкая Светлана Петровна – заведующая отделением;

Ответственный секретарь комиссии – Морозова Кристина Владимировна,специалист
персоналу

2. Утвердить ПЛАН мероприятий по противодействию коррупции областного
автономного профессионального образовательного учреждения «Валдайский аграрный
техникум» на 2024 год. (приложение 1).

3. Комиссии в своей деятельности, направленной на принятие мер по профилактике и
противодействию коррупционным и иным правонарушениям в Учреждении
руководствоваться утвержденными данным приказом локальными нормативными правовыми
актами по ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум».

4. Ответственному секретарю комиссии, Морозовой К.В., довести настоящий приказ
до сведения всех сотрудников ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум» под подпись в
течение 10 дней с момента издания.

5. Ответственному за сайт, Михайловой Е.Е., разместить документы по организации
работы, направленной на профилактику и противодействие коррупционным и иным
правонарушениям в ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум» на официальном сайте
техникума.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора А.О.Евлантьев